
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  24.05.2019  №  228 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района 

Волгоградской области от 31.01.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  

в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования уси-

ленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получени-

ем государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления гос-

ударственных услуг», статьей 22 Устава Ленинского муниципального района 

Волгоградской области, 

 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бес-

платно без предварительной постановки на учет», утвержденный постановле-

нием администрации Ленинского муниципального района Волгоградской обла-

сти от 31.01.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в 

собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет»    

(в редакции постановления от 22.03.2019 № 120) изменения следующего со-

держания: 

1) в абзаце четвертом пункта 1.3.2 и абзаце четырнадцатом пункта 2.13.4 

слова «(www.volganet.ru)» заменить словами «(www.volgograd.ru)»; 

2) пункт 2.5 дополнить абзацем десятым следующего содержания: 

 



«постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012      

№ 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной 

электронной подписи при обращении за получением государственных и муни-

ципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг» 

(«Российская газета», № 200, 31.08.2012, «Собрание законодательства РФ»,     

№ 36, 03.09.2012, ст. 4903);»; 

3) пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, и основания для приостановления 

предоставления муниципальной услуги. 

Заявителю направляется уведомление об отказе в приеме к рассмотрению 

заявления в случае, если при обращении за предоставлением муниципальной 

услуги в электронной форме в результате проверки квалифицированной подпи-

си выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 

06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания ее действи-

тельности. 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

отсутствуют.»; 

4) пункт 2.15 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Особенности осуществления отдельных административных проце-

дур в электронной форме и предоставления муниципальной услуги через МФЦ 

установлены в разделе 3 настоящего административного регламента.»; 

5) пункт 2.16 исключить; 

6) подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «либо отказ в приеме к рас-

смотрению заявления»; 

7) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Прием и регистрация заявления, в том числе, поступившего в элек-

тронной форме, и прилагаемых к нему документов.»: 

8) в пункте 3.1.4 слова «в электронном виде» заменить словами «в элек-

тронной форме»;  

9) административный регламент дополнить новым пунктом 3.1.7 следу-

ющего содержания: 

«3.1.7. При поступлении заявления в электронной форме должностное 

лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципаль-

ной услуги, в течение 1 рабочего дня с момента его регистрации проводит про-

цедуру проверки действительности квалифицированной подписи, с использо-

ванием которой подписано заявление (пакет электронных документов) о предо-

ставлении муниципальной услуги, предусматривающую проверку соблюдения 

условий, указанных в статье 11 Федерального закона «Об электронной подпи-

си». 

В случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет 

выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительно-

сти, уполномоченный орган в течение трех дней со дня завершения проведения 



такой проверки принимает решение об отказе в приеме к рассмотрению заявле-

ния и направляет заявителю уведомление об этом в электронной форме с указа-

нием пунктов статьи 11 Федерального закона «Об электронной подписи», кото-

рые послужили основанием для принятия указанного решения. Такое уведом-

ление подписывается квалифицированной подписью руководителя уполномо-

ченного органа или уполномоченного им должностного лица и направляется по 

адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций).»; 

10) пункты 3.1.7 и 3.1.8 считать соответственно пунктами 3.1.8 и 3.1.9; 

11) пункт 3.1.8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления, в случае 

выявления в ходе проверки квалифицированной подписи заявителя несоблюде-

ния  установленных условий признания ее действительности направляется в те-

чение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки.»; 

12) пункт 3.1.9 изложить в следующей редакции: 

«3.1.9. Результатом исполнения административной процедуры является: 

- прием, выдача (направление) расписки в получении заявления и при-

ложенных к нему документов и их регистрация; 

- направление уведомления об отказе в приеме к рассмотрению заявле-

ния, поступившего в электронной форме, по основаниям, установленным пунк-

том 2.7 настоящего административного регламента.»; 

13) пункт 4.1 после слов «предоставлении муниципальной услуги,» до-

полнить словами «положений настоящего административного регламента». 

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния. 

 

 

Глава администрации 

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский  


